Список 
педагогического состава МБУ ДО городского округа Самара «Детская музыкальная школа № 12»


	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Образование/специализация
	Преподаваемые дисциплины
	Ученая степень/
ученое звание
	Стаж работы, лет
	 Повышение квалификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Чуракина 
Ирина Геннадьевна
	директор образовательного учреждения,



 преподаватель
	высшее профессиональное, Московский педагогический университет,
менеджмент организации;


среднее профессиональное
Самарское музыкальное училище, фортепиано
	фортепиано




	не имеет
	общий
	по специальности
	ООО «Гуманитарные проекты-21 век». Профессиональный стандарты и эффективный контракт в учреждениях сферы культуры. 2017 г.,
ООО «Гуманитарные проекты-21 век». Реализация образовательных программ в области искусств: федеральное законодательство и локальные нормативные акты,  
2017 г.

	
	
	
	
	
	
	29
	29
	

	2.
	Савельева 
Яна Викторовна
	заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе,
преподаватель
	Средне-специальное,
Саратовское музыкальное училище,
теория музыки, 
общее фортепиано
	фортепиано
	не имеет
	23
	21
	

	3.
	Алимов
Элдар Эмадинович


	концертмейстер высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Ташкентская консерватория,
фортепиано

	фортепиано, ударные инструменты 
	не имеет
	30
	30
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Алпатова Валентна Васильевна
	преподаватель высшей квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Самарский государственный институт искусств и культуры, 
инструментальное исполнительство
	домра, гитара
	не имеет
	24
	24
	Агентство социокультурных технологий, Современная практика работы в классе домры и балалайки: сольное и ансамблевое исполнительство. 2017 г.
АНО «Академия им.Маймонида». Четвертая летняя гитарная школа (Москва),
2017 г.

	5.
	Антропова 
Юлия Владимировна
	преподаватель высшей квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Самарский государственный педагогический университет,
музыкальное образование

	академический вокал, 
хоровые дисциплины
	не имеет
	20
	20
	Самарский государственный институт культуры, Современное хоровое исполнительство: теория и практика, 
2017 г.

	6.
	Арюткина 
Анна Николаевна
	концертмейстер первой квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Петрозаводская государственная консерватория,
инструментальное исполнительство 
(ОНИ-домра)
	домра малая
	кандидат педагогических наук
	14
	10
	

	7.
	Балашова 
Ирина 
Ивановна
	преподаватель 
без квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Высшая профсоюзная школа культуры,
культурно-просветительная работа
среднее профессиональное Куйбышевское музыкальное училище, 
теория музыки, 
общее фортепиано
	фортепиано, синтезатор
	не имеет
	45
	10
	Агентство социокультурных технологий, Инновационные технологии в музыкальном образовании. Компьютер и музыка,
2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8.
	Баранова
Елена Владимировна
	преподаватель высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Саратовская государственная консерватория
им.Л.В. Собинова,
флейта
	флейта
	не имеет
	34
	34
	

	9.
	Боброва 
Светлана Николаевна
	преподаватель высшей квалификационной категории
	Среднее специальное,
Куйбышевское музыкальное училище,
инструментальное исполнительство 
(по видам инструментов-оркестровые струнные инструменты)
	скрипка
	не имеет
	33
	33
	

	10.
	Брагинская Дарья Владимировна
	преподаватель
без квалификационной категории
	среднее профессиональное,
Самарское областное училище культуры, социально-культурная деятельность 
и народное художественное творчество
	музыкальный фольклор
	не имеет
	15
	02
	

	11.
	Бугрова Екатерина Юрьевна
	концертмейстер высшей квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Нижегородская консерватория имени Глинки, 
фортепиано
	фортепиано
	не имеет
	28
	28
	

	12.
	Господчиков Александр Юрьевич
	концертмейстер первой квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Самарская государственная академия культуры и искусств,
народное художественное творчество (ОНИ)
	балалайка-контрабас
	не имеет
	14
	14
	

	13.
	Ежов
Алексей Александрович
	концертмейстер
без квалификационной категории
	Среднее профессиональное, Самарское музыкальное училище им.Д.Г.Шаталова, 
артист, преподаватель
	фортепиано
	не имеет
	04
	04
	

	14.
	Иванова Ксения Викторовна
	концертмейстер первой квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Астраханская государственная консерватория,
инструментальное исполнительство. Фортепиано
	фортепиано
	не имеет
	12
	12
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	15.
	Казакова
Татьяна Владимировна


	концертмейстер первой квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Самарская государственная академия культуры и искусств,
инструментальное исполнительство 
(оркестровые струнные инструменты)
	скрипка
	не имеет
	25
	25
	

	16.
	Каурова
Эвелина Дмитриевна

	преподаватель
без квалификационной категории
	Среднее профессиональное,
Самарское музыкальное училище им. Д.Г. Шаталова,
хоровое дирижирование
	академический вокал
	не имеет
	02
	02
	

	17.
	Кленова
Евгения Алексеевна
	преподаватель
без квалификационной категории, концертмейстер
	Высшее профессиональное,
Самарский государственный институт культуры, 
музыкознание и музыкально-прикладное искусство
среднее профессиональное;
Димитровградское музыкальное училище
инструментальное исполнительством
 (по видам инструментам) «фортепиано»
	фортепиано
	не имеет
	02
	04 мес.
	

	18.
	Кузнецова
Тамара Евгеньевна
	преподаватель высшей квалификационной категории по совместительству
	Среднее профессиональное,
Гомельское музыкальное училище им.Н.Ф.Соколовского,
фортепиано
	фортепиано
	не имеет
	34
	34
	

	19.
	Пак
Юлия Анатольевна


	преподаватель высшей квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Самарский педагогический университет,
музыкальное образование
	сольфеджио музыкальная литература, слушание музыки
	кандидат педагогических наук
	25
	22
	

	20.
	Панарина Валентина Михайловна
	преподаватель первой квалификационной категории
	Средне-специальное
Куйбышевское музыкальное училище, 
фортепиано
	фортепиано
	не имеет
	43
	43
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21.
	Подоляка
Татьяна Леонидовна
	преподаватель первой квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Московский государственный институт культуры,
инструментальное исполнительство
	домра, гитара
	не имеет
	29
	29
	

	22.
	Рубан
Марина Алексеевна
	преподаватель высшей квалификационной категории

	Среднее специальное,
Куйбышевское музыкальное училище, инструментальное исполнительство 
(по видам инструментов-оркестровые струнные инструменты)

	эстрадный вокал
	не имеет
	36
	36
	

	23.
	Рубан
Антон Михайлович
	преподаватель
без квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Самарская государственная академия культуры и искусств,
народное художественное творчество 
(эстрадно-джазовое пение)
	эстрадный вокал
	не имеет
	03
	03
	

	24.
	Сидорова 
Оксана Васильевна
	преподаватель высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Самарская государственная академия культуры
и искусств,
народное художественное творчество
	музыкальный фольклор
	не имеет
	24
	24
	

	25.
	Сухова 
Елизавета Николаевна
	преподаватель без квалификационной категории по совместительству
	Среднее специальное,
Самарское музыкальное училище им. Д.Г. Шаталова,
инструментальное исполнительством 
(по видам инструментов)
	гитара
	не имеет
	09
	02
	

	26.
	Тазарачев
Юрий
Захарович
	преподаватель высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Челябинский институт культуры,
культурно-просветительная работа
среднее профессиональное, Оренбургское музыкальное училище,
духовые инструменты
	труба
	не имеет
	23
	18
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	27.
	Танаева
Светлана Сергеевна
	преподаватель
без квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Куйбышевский педагогический институт им.В.В.Куйбышева,
музыка и пение
	фортепиано
	не имеет
	37
	37
	

	28.
	Титов
Олег Валентинович
	концертмейстер высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Самарская государственная академия культуры
и искусств,
концертный исполнитель, преподаватель, артист оркестра (ансамбля) народных  инструментов
	баян
	заслуженный артист Самарской области
	23
	23
	

	29.
	Трибунская
Евгения
Игоревна
	преподаватель без квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное
Казанская государственная консерватория (академия) им.Н.Г.Жиганова,
инструментальное исполнительство. Оркестровые духовые и ударные инструменты (флейта)
	флейта
	не имеет
	09
	09
	

	30.
	Филимонов Анатолий Васильевич
	преподаватель первой квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Тамбовский государственный институт культуры,
художественное творчество (народные инструменты)
	гитара
	не имеет
	37
	34
	

	31.
	Фослер
Ирина Хакимовна


	преподаватель высшей квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Алма-Атинская Государственная консерватория им.Курмангазы,
музыковедение
	сольфеджио музыкальная литература, слушание музыки
	не имеет
	39
	39
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	1
	2
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	6
	7
	8
	9

	32.
	Хоркина
Тамара Алексеевна
	преподаватель первой квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное, Самарская государственная академия культуры и искусств,
социально-культурная деятельность
Среднее специальное,
Тольяттинское музыкальное училище,
инструментальное исполнительство (баян)
	баян,
оркестр
	не имеет
	26
	19
	

	33.
	Чеботаренко 
Сергей Владимирович
	преподаватель высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Астраханская государственная консерватория,
духовые инструменты
	труба
	не имеет
	18
	18
	

	34.
	Шарыпова Людмила Михайловна
	преподаватель высшей квалификационной категории по совместительству
	Высшее профессиональное,
Государственный музыкально-педагогический институт им.Гнесиных,
фортепиано
	фортепиано
	не имеет
	52
	52
	

	35.
	Шатских Людмила Геннадьевна
	преподаватель высшей квалификационной категории
	Высшее профессиональное,
Самарский государственный институт искусств и культуры,
культурно-просветительная работа
	фортепиано
	не имеет
	34
	34
	

	36.
	Шевелева Любовь Николаевна
	преподаватель высшей квалификационной категории

	Высшее профессиональное,
Куйбышевский государственный институт культуры,
культурно-просветительная работа
	фортепиано
	не имеет
	43
	43
	

	37.
	Битюкова Екатерина Юрьевна
	старший методист
	Высшее профессиональное,
Поволжская государственная социально-гуманитарная академия,
изобразительное искусство
	методическая работа
	не имеет
	03
	05 мес.
	

	38.
	Болясова 
Ольга Владимировна
	методист по совместительству
	Высшее профессиональное,
Саратовский ордена Трудового Красного знамени государственный университет 
им.Н.Г.Чернышевского,
география
	методическая работа
	не имеет
	35
	35
	



